[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 021/2021

	AUTOR: PETERSON MARTINS XAVIER – PSD

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS,fazendo o seguinte pedido:

REALIZAR A ASSINATURA DE UM CONVÊNIO DISPONÍVEL COM A REDE COMPER DE SUPERMERCADOS.

JUSTIFICATIVA:

O Convênio acima mencionado tem por finalidade a seleção de candidatos (as) a vagas de emprego disponíveis na Rede Comper de Supermercados, onde o Executivo Municipal oferece de contrapartida o transporte necessário, fazendo assim uma parceria que resulta em diversos empregos, que suprirá boa parte da demanda da população no que diz respeito a falta de empregos.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 11 de maio de 2021.

Peterson Martins Xavier - PSD
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 14/2021 - 11/05/2021 08:29